
                                                                                                                   28 फरवरी 2025 

स्वपै नीलामी, 28 फरवरी 2025: पररणाम 

 

     आज, भारतीय ररज़वव बैंक ने 21 फरवरी 2025 की प्रेस प्रकाशनी के माध्यम स े घोषित ककए अनुसार       

10 षबषलयन अमरीकी डॉलर की अषिसूषित राषश के षलए यूएसडी/आईएनआर क्रय षवक्रय स्वैप नीलामी 

आयोषजत की।   

  

I. सार पररणाम 

 

अषिसूषित कुल राषश (षबषलयन अमरीकी डॉलर) 10.00 

प्रषतभाषियों द्वारा बोली की कुल राषश (षबषलयन अमरीकी डॉलर)  16.23 

स्वीकृत कुल राषश (षबषलयन अमरीकी डॉलर)  10.06 

कट-ऑफ प्रीषमयम (पैसा में) 655.10 

 

II. अन्य षववरण   

 

यएूसडी/आईएनआर क्रय षवक्रय स्वपै नीलामी 

प्राप्त बोषलयों की संख्या  244 

कवर की तुलना में बोली अनुपात 1.62 

स्वीकृत बोषलयों की संख्या   161 

कट ऑफ प्रीषमयम पर प्रषतस्पिी बोषलयों के प्रषतशत के रूप में आंषशक 

आवंटन  

लािू नहीं 

स्वीकृत बोषलयों का भाररत औसत प्रीषमयम (पैसे में)  673.29 

प्रथम िरण के षनपटान की तारीख  4 मािव 2025 

षद्वतीय िरण के षनपटान की तारीख 6 मािव 2028 

 

                                                                                      अजीत प्रसाद 

प्रसे प्रकाशनी: 2024-2025/2274                                                   उप महाप्रबंिक (संिार) 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in

